
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «КРАСНАЯ ШАПОЧКА» 

ПРИКАЗ  № 62-12 

01.07.2019 года                                                                   ст. Воровсколесская 

Об утверждении Положения 

о языке, на котором ведется образование  

в  Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду  № 9 «Красная 

шапочка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 

23.07.2013)        «Об образовании в Российской Федерации»; Приказом 

Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования; ФЗ от 24.07.1998 № 124 – ФЗ (редакция от 

25.11.2013 г.) «Об основных гарантиях ребенка в Российской Федерации»; 

Приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 "Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования"; 

Постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 

15.05.2013 N 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

режима работы дошкольных образовательных организаций",  Конвенцией 

ООН о правах ребенка; Уставом МБДОУ д/с № 9 «Красная шапочка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальный акт МБДОУ д/с № 9 «Красная шапочка» - 

«Положение о языке, на котором ведется обучение в   Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду  № 9 

«Красная шапочка». 

2. Ввести в действие Положение о языке, на котором ведется обучение 

МБДОУ д/с № 9 «Красная шапочка» с момента его подписания. 

3. Ответственному за ведение сайта Пироглановой Анжеле Гаджимурадовне 

разместить локальный акт на сайте  в сети интернет организации. 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  д/с № 9   

«Красная шапочка»                                                            Т.Г. Сухорукова        


